cobus) cum tu aliquando noctu ad primum vicum ad seditiosos, eos docturus abires; et ut ego majori et vehementiori studio Deo offerrem orationem mandasses: tota nocte vigilavi, rogans Dominum. Deinde audivi vocem dicentem: Ne timeas, o Jacobe: magnus enim Joannes baptista tota nocte orat Deum universorum. Facta enim fuisset magna cades, nisi illius intercessione extincta fuisset diaboli audacia. Hæc cum mihi narrasset, præcepit ut ego solus scirem, et ne alios assumerem conscios. Ego autem utilitatis gratia, non solum multis narravi, sed etiam mando scriptis». Hactenus de his Theodoretus acceptam ferens conversionem Marcionitarum S. Joannis Baptiste precibus, et Jacobi anachorete apud Deum pro ea causa legatione fungentis.

19. Porro non solum cum Marcionitis fuit Theodoretus conflegendum, sed cum aliis quoque hæreticis suam ipsius Ecclesiam labefactantibus, de quibus ipse ad Nomentum consularem hæc habet¹: «Vicos octo Marcionis hæresi laborantes una cum vicinis locis ad veritatis agnitionem libenti animo duxi: alium præterea vicum Eunomianorum plenum, et alium Arianorum in lucem veritatis accedere procuravi: et divina ope, ne unum quidem apud nos extat hæreticorum zizanium, aut germen. Nec ista sine periculo feci, sed sanguinem sæpius effudi meum, sæpe etiam ab ipsis lapidatus fui, et sæpe ad inferorum et mortis portas perveni. Sed jam insipiens factus sum, dum glorior: hæc autem

ex necessitate, non autem ex animo a me dicta sunt: hoc etiam beatissimus Paulus facere aliquando coactus est». Hæc quidem ipse, cum gravissimarum procellarum impetu quateretur, prodere compulsus est, ut suo loco dicemus. Rursus vero idem ipse eadem pernotata occasione, in epistola quam scripsit ad cultores vitæ monasticæ hæc de iisdem¹: «Ego vero lugeo et suspiro, quod eas quas paulo ante illis qui labe Marcionis erant infecti, attuli demonstrationes, ex quibus plures quam decem millia, divina gratia et opere ad sanctissimum duxi baptismum, easdem nunc illis qui habiti sunt nobiscum fideles, ob eam quæ orla est infirmitas et hæresis, iterum allerre me cogit». In testimonium scilicet bene administratæ Ecclesiæ. Porro ex hoc numero decem millium Marcionitarum ad Deum conversorum, restituendus est textus ejusdem Theodreti in Epistola ad S. Leonem papam, ubi legitur mille, loco decem millium. Sed de Theodreti rebus gestis, cæptis anno superiori ipso episcopatus sui exordio, in his quæ spectant ad Marcionitarum conversionem, modo satis. Illud vero nunc non prætereundum, ipsius quoque festificatione exploratum haberi tempore Theodoti, et ejus qui ante eum præfuit Ecclesiæ Antiochenæ, et qui postea, imo et postquam Joanni subrogatus est Dominus episcopus, ipsum Theodoretum perseverasse Antiochiæ docere populum: testatur id quidem ipse in Epistola² ad Dioscorum episcopum Alexandrinum.